
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 21/2021 

 

Opjustering af forventninger til vækst og indtjening 

 

 
København, 3. august 2021 
 
 
cBrain glæder sig over en fortsat god udvikling i andet kvartal med solid vækst i salg af  
softwareabonnementer og øget eksport. 
 
Ved årets start udmeldte cBrain en forventet omsætningsvækst på 15-20% samt en forventet  
indtjening før skat (EBT) på 10-15% i regnskabsåret 2021. 
 
cBrain kom rigtig godt fra start i året, både i Danmark og internationalt, hvor det interne regnskab for 
første kvartal viste en omsætningsvækst på 30% i forhold til samme periode sidste år. I forbindelse 
med kvartalsmeddelelsen opjusterede cBrain derfor sine forventninger for året fra en  
omsætningsvækst på 15-20% til en omsætningsvækst på 17-23%. 
 
De foreløbige tal for andet kvartal viser en fortsat rigtig god udvikling med en omsætningsvækst på 
samme niveau som i første kvartal. Den pæne omsætningsvækst i andet kvartal er, ligesom i første 
kvartal, især drevet af øget eksport og salg af softwareabonnementer. 
 
Som følge heraf opjusteres forventningerne til vækst i regnskabsåret 2021 nu fra en  
omsætningsvækst på 17-23% til en omsætningsvækst på 21-25%.  
 
Den største del af cBrains omsætning hidrører fra salg af software og softwareabonnementer, og  

samtidig er langt den største del af cBrains omkostninger faste. Den øgede omsætning medfører  
derfor en øget indtjening.   
 
Ved årets start udmeldte cBrain en forventet indtjening før skat (EBT) på 10-15%. cBrain investerer 
en del af den øgede indtjening i bl.a. eksport, men samtidig opjusterer cBrain nu sine forventninger til 
indtjening for året fra en indtjening før skat (EBT) på 10-15% til en indtjening før skat (EBT) på 14-
16%. 
 
cBrain offentliggør delårsrapport for første halvår 2021 den 26. august.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
Per Tejs Knudsen, CEO 
 
 
 
 
 
Henvendelser vedrørende denne meddelelse kan rettes til  
 
Ejvind Jørgensen, CFO, cBrain A/S, ir@cbrain.com, +45 2594 4973 
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